
   
ССООВВЕЕТТ   ДДЕЕППУУТТААТТООВВ     

ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ   ККИИЕЕВВССККИИЙЙ   ВВ   ГГООРРООДДЕЕ   ММООССККВВЕЕ  

 

РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ  
  

 

от 14 декабря 2021 года № 45/4                                     

 
 

О принятии имущества в муниципальную собственность 

поселения Киевский 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения Киевский, 

Совет депутатов поселения Киевский решил: 

1. Принять имущество в муниципальную собственность поселения Киевский 

из собственности города Москвы, согласно приложениям 1, 2 к настоящему 

решению. 

2. Администрации поселения Киевский совершить необходимые действия при 

приеме имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Киевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Киевский Колокольчикову О.Д. 

 

 

Глава поселения Киевский                    О.Д. Колокольчикова 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 14.12.2021 г. № 45/4       
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, передаваемого из собственности города Москвы 

в собственность поселения Киевский 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика  
Адрес 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ  

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Примечание 

1 

Маршрут М-19  

«пос. Киевский –  

ж.д. ст. Бекасово 1» 

(ГБУ «Мосремонт») 

Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части /13961,21/м2 

г. Москва,  

п Киевский 
2017 53 592 849,45 0,00 53 592 849,45  

Нижний слой 

асфальтобетонного 

покрытия проезжей 

части /4700/м2 

г. Москва,  

п Киевский 
2017 16 996 527,49 0,00 16 996 527,49  

Асфальтобетонное 

покрытие тротуара 

/4676,51/м2 

г. Москва,  

п Киевский 
2017 8 370 154,38 0,00 8 370 154,38  

Бортовой камень БР 

100.30.15./7162,5/п.м.  

г. Москва,  

п Киевский 
2017 17 311 415,59 0,00 17 311 415,59  

Обочина /1135,45/м2 
г. Москва,  

п Киевский 
2017 1 385 831,75 0,00 1 385 831,75  

Ограждение 

барьерное /535/п.м.  

г. Москва,  

п Киевский 
2017 393 620,10 0,00 393 620,10  

Ограждение ОРУД 

/130/ п.м. 

г. Москва,  

п Киевский 
2017 2 494 937,24 0,00 2 494 937,24  



2 

Маршрут М-19  

«пос. Киевский –  

ж.д. ст. Бекасово-1» 

(ГКУ «ДКР») 

Ограждение ОРУД 

/205/ п.м. 

г. Москва,  

п Киевский 
2018 419 660,89 0,00 419 660,89  

Водоотводные лотки 

/3/ м.п. 

г. Москва,  

п Киевский 
2018 100 352,81 0,00 100 352,81  

Асфальтобетонное 

покрытие тротуара 

/1008,6/м2 

г. Москва,  

п Киевский 
2018 414 217,50 0,00 414 217,50  

Нижний слой 

асфальтобетонного 

покрытия проезжей 

части /4700/м2 

г. Москва,  

п Киевский 
2018 3 862 620,03 0,00 3 862 620,03  

 105 342 187,23  105 342 187,23  

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 14.12.2021 г.  № 45/4       

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, передаваемого из собственности города Москвы 

в собственность поселения Киевский  

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика  
Адрес 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ  

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Примечание 

1 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Маршрут М-20  

«пос. Киевский –  

дер. Шеломово,  

ж.д. ст. Бекасово 

Сортировочное» 

(ГБУ «Мосремонт») 

Асфальтобетонное 

покрытие на 

проезжей части 

/8850/ кв.м. 

г. Москва,  

п Киевский 
2017 49 423 650,01 0,00 49 423 650,01  

Асфальтобетонное 

покрытие на 

тротуаре /2408/ кв.м. 

г. Москва,  

п Киевский 
2017 5 700 613,64 0,00 5 700 613,64  

Бортовой камень, 

марка БР 100.30.15 

/2340,2/ п.м. 

г. Москва,  

п Киевский 
2017 2 297 460,01 0,00 2 297 460,01  

  57 421 723,66 0,00 57 421 723,66   

 


